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W działalności związków zawodowych priorytetem jest 

zatrudnianie pracowników na podstawie umowy o pracę. 

Jest to szczególnie ważne dziś, gdy Polska przoduje w nie-

chlubnym rankingu największej liczby umów czasowych i 

umów cywilnoprawnych w Europie. 

 

Umowa o pracę daje pracownikom stabilizację i bezpie-

czeństwo, w szczególności stanowi podstawę kodeksowej 

ochrony stosunku pracy, jest gwarancją określonego wymia-

ru czasu pracy, uprawnień do urlopów i świadczeń oraz 

ochrony niektórych uprawnień pracowniczych związanych z 

rodzicielstwem, macierzyństwem czy wiekiem emerytal-

nym.  Dlatego zawieranie stałych umów o pracę jako pod-

stawowej formy zatrudniania powinno być preferowane we 

wszystkich branżach gospodarki narodowej.  

 

Ochrona zdrowia to szczególnie wrażliwy obszar życia 

społecznego. 

Dla pracujących w ochronie zdrowia bezpieczeństwo i 

stabilizacja zatrudnienia, przekładają się na jakość opieki 

nad pacjentem. Dlatego też należy podkreślić szczególną 

rolę pracodawców kierujących zakładami opieki zdrowotnej, 

bowiem na nich spoczywa obowiązek zapewnienia godzi-

wych warunków pracy i płacy, co pośrednio przekłada się na 

bezpieczeństwo zdrowotne pacjenta.  

 

OPZZ zwraca uwagę, że w dyskusji publicznej nad ko-

lejnymi zmianami w ochronie zdrowia punktem wyjścia 

powinno być dobro oraz bezpieczeństwo pacjenta w syste-

mie. Dlatego konieczne jest oszacowanie potrzeb kadro-

wych systemu opieki zdrowotnej i opracowanie długofalo-

wego planu zapewniającego poziom zatrudnienia w przy-

szłości, zgodnego z oczekiwaniami i potrzebami zdrowot-

nymi społeczeństwa, na co zwrócił uwagę VII Kongres 

OPZZ w Uchwale z dnia 29 maja 2010 r.  

 

Ogólnopolskie Porozumienie 

Związków Zawodowych 
 

Warszawa, 21 marca 2011 r. 
___________________________________________________ 

CO RZĄD ZAMIERZA 
ZROBIĆ  
Z FUNDUSZEM PRACY? 

 

21 marca 2011 r. na ręce przewodni-

czącego OPZZ Jana Guza wypłynęła z 

Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej 

odpowiedź na pytania stawiane przez 

OPZZ w sprawie Funduszu Pracy.  

Jest to zbiorcza odpowiedź na „List OPZZ do premiera w 

sprawie ofiar wypadku w Nowym Mieście nad Pilicą” z 13 

października 2010 r. i „Stanowisko Rady OPZZ w sprawie 

Funduszu Pracy” z 9 marca 2011 r.: 

 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
W odpowiedzi na stanowisko Rady Ogólnopolskiego Poro-

zumienia Związków Zawodowych z dnia 9 marca 2011 r. w 

sprawie Funduszu Pracy oraz w nawiązaniu do ubiegłoroczne-

go pisma Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodo-

wych, które zostało skierowane do Prezesa Rady Ministrów, 

uprzejmie informuję zgodnie z poniższym. 

Plan finansowy Funduszu Pracy na 2011 rok, stanowiący 

załącznik do uchwalonej przez Sejm RP w dniu 20 stycznia 

2011 roku ustawy budżetowej na rok 2011 zakłada, że wydatki 

na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu wyniosą 

3.235.080 tys. zł. W trakcie prac Parlamentu nad ustawą budże-

tową na 2011 rok, w ramach zaplanowanej kwoty wydatków 

Funduszu Pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu 

dokonano zmiany struktury tych wydatków, która pozwoliła na 

zwiększenie puli środków przeznaczanej dla powiatowych 

urzędów pracy o 464 mln zł.  

Rada Ministrów określając wydatki Funduszu Pracy na rok 

bieżący kierowała się koniecznością ograniczeń wydatków 

publicznych w celu korekty deficytu sektora instytucji rządo-

wych i samorządowych do poziomu nie wyższego niż 3% PKB 

oraz ograniczenia potrzeb pożyczkowych budżetu państwa, 

związanych z koniecznością uzupełniania niedoboru w Fundu-

szu Ubezpieczeń Społecznych (FUS), wynikającego z dotych-

czasowego systemu emerytalnego, powstającego w wyniku 

przekazywania części składki emerytalnej do otwartych fundu-

szy emerytalnych (OFE), powodujących narastające zagrożenia 

dla długu publicznego, który zbliża się do II progu ostrożno-

ściowego, określonego w ustawie o finansach publicznych na 

poziomie 55% PKB.  

Aktualnie prowadzone w Sejmie prace nad rządowym pro-

jektem ustawy o zmianie ustawy o systemie ubezpieczeń spo-

łecznych oraz o zmianie niektórych ustaw pozwalają oczeki-

wać, że w przypadku uchwalenia przez Sejm RP poprawki 

wniesionej przez Klub Parlamentarny Polskiego Stronnictwa 

Ludowego do projektu wyżej wymienionej ustawy, ograni-
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czającej od dnia 1 kwietnia br. poziom składki na ubezpiecze-

nie emerytalne pochodzącej ze składki ubezpieczonego, od-

prowadzanej przez ZUS do OFE, możliwe będzie istotne ogra-

niczenie wydatków budżetu państwa na pokrycie niedoboru w 

FUS z tytułu przekazywania do OFE części składki emerytalnej. 

Ta oszczędność ograniczy potrzeby pożyczkowe państwa, 

realizowane dotychczas na rynku pieniężnym oraz związane z 

tym koszty, przez co zmniejszy się również zagrożenie wspo-

mnianego wyżej przekroczenia II progu ostrożnościowego, a 

pod rządami nowej ustawy budżetowej i znowelizowanej usta-

wy o finansach publicznych pozwoli w konsekwencji na zmia-

nę planu finansowego Funduszu Pracy i zwiększenie wydatków 

Funduszu przeznaczanych na aktywne formy przeciwdziałania 

bezrobociu jeszcze przed 1 maja 2011 roku zgodnie z uzasad-

nionymi potrzebami krajowego rynku pracy.  

Zapewniam, że Minister Pracy i Polityki Społecznej pozo-

stanie aktywnym w monitorowaniu sytuacji na krajowym rynku 

pracy oraz jej rozwoju wynikającego z poziomu i stopy bezro-

bocia w poszczególnych województwach jak i reagowaniu w 

przypadku niekorzystnego rozwoju sytuacji, poprzez urucha-

mianie środków istniejącej rezerwy Funduszu Pracy będącej w 

dyspozycji ministra, a także wnioskowaniu w sprawie zmiany 

planu finansowego Funduszu Pracy w oparciu o realizowane 

dodatkowe przychody Funduszu Pracy.  

Jednocześnie pragnę poinformować, że w oparciu o przepis 

art. 29 ust. 12 ustawy o finansach publicznych, w dniu 25 lute-

go br. Minister Pracy i Polityki Społecznej wystąpił do Ministra 

Finansów z wnioskiem o wyrażenie zgody na zmianę planu 

finansowego Funduszu Pracy skutkującą zwiększeniem środ-

ków na realizację w roku 2011 zadań na rzecz promocji zatrud-

nienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodo-

wej łącznie o kwotę 1.200.605 tys. zł. W tym samym dniu 

Minister Pracy i Polityki Społecznej wystąpił także do sejmo-

wej komisji do spraw budżetu o wydanie opinii w sprawie ww. 

zmiany planu finansowego Funduszu Pracy.  
 

MINISTERSTWO 

PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

Podsekretarz Stanu 
 

Czesława Ostrowska 
 

Warszawa, dnia 14 marca 2011 r. 
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PODWYŻKI OD 1 WRZEŚNIA 
– PROJEKT 
ROZPORZĄDZENIA MEN 

 

Związek Nauczycielstwa Polskiego otrzy-

mał do zaopiniowania projekt rozporządzenia 

zmieniającego rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej i 

Sportu z 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych 

stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych 

warunków przyznania dodatków do wynagrodzenia zasadni-

czego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy 

(Dz. U. nr 22, poz. 181, z późn. zm.). 

Proponowane minimalne stawki wynagrodzenia zasadni-

czego od 1 września 2011 r. dla nauczyciela z tytułem magistra 

z przygotowaniem pedagogicznym wynoszą: 

• dla nauczyciela stażysty: 2 182 zł (143 zł więcej od stawki 

aktualnie obowiązującej) 

• dla nauczyciela kontraktowego: 2 246 zł (147 zł więcej od 

stawki aktualnie obowiązującej) 

• dla nauczyciela mianowanego: 2 550 zł (167 zł więcej od 

stawki aktualnie obowiązującej) 

• dla nauczyciela dyplomowanego: 2 995 zł (196 zł więcej 

od stawki aktualnie obowiązującej). 

WYSŁUCHANIE PUBLICZNE  
W SPRAWIE OTWARTYCH 
FUNDUSZY EMERYTALNYCH 

 

W trakcie trwających obecnie w Sejmie prac nad zmianami 

w systemie emerytalnym – tj. zmniejszeniem składki odprowa-

dzanej do otwartych funduszy emerytalnych na rzecz zwięk-

szenia składki wpływającej do Zakładu Ubezpieczeń Społecz-

nych, posłowie Sojuszu Lewicy Demokratycznej wnioskowali 

o zorganizowanie wysłuchania publicznego w tej sprawie. 

Niestety. Większość koalicyjna PO-PSL nie wyraziła na to 

zgody. W tej sytuacji Sojusz Lewicy Demokratycznej zorgani-

zował w dniu 19 marca 2011 r. wysłuchanie publiczne na wła-

sną rękę. Odbyło się ono w warszawskim Domu Dziennikarza.  
 

 
 

Wysłuchanie prowadził wicemarszałek Sejmu Jerzy Wen-

derlich, głos zabierali m.in. przewodniczący SLD Grzegorz 

Napieralski, minister pracy Jolanta Fedak, przewodniczący 

OPZZ Jan Guz, prof. Leokadia Oręziak, Jeremi Mordasiewicz. 

http://www.youtube.com/user/OPZZcentrala#p/u/0/IUCXSQB

Nqz4 - film z wysłuchania publicznego na You Tube. 

___________________________________________________ 

 

EUROPEJSKI 
TRÓJSTRONNY  
SZCZYT SPOŁECZNY 

 

24 marca 2011 r. w Brukseli odbędzie się Trójstronny 

Szczyt Społeczny ds. Wzrostu i Zatrudnienia Unii Europejskiej. 

W Szczycie biorą udział przedstawiciele państwa sprawującego 

prezydencję Rady Unii Europejskiej, państw dwóch kolejnych 

prezydencji, przedstawiciele Komisji Europejskiej oraz partne-

rzy społeczni. W spotkaniu swój udział zapowiedzieli: prezes 

rady ministrów Donald Tusk oraz minister pracy i polityki 

społecznej Jolanta Fedak. W skład delegacji Europejskiej Kon-

federacji Związków Zawodowych (ETUC) wejdzie przewodni-

czący OPZZ Jan Guz, jedyny reprezentant polskich związków 

zawodowych na Szczycie. 

Jan Guz zwróci szczególną uwagę na zagrożenia związane 

planowanym przyjęciem przez Radę Europejską „Paktu na 

rzecz stabilności strefy euro”. Dla europejskich związkowców 

polityka dostosowywania „w dół” wynagrodzeń w Europie 

oznacza koniec idei Europy Socjalnej. Pakt podzieli Europę, 

będzie napędzać spiralę konkurencyjności wewnątrz Unii Eu-

ropejskiej i doprowadzi do powstania strategii „zniszcz swoje-

go sąsiada”. Pakt doprowadzi tylko do konkurencji opartej na 

cięciu płac i obniżaniu standardów pracy, co z kolei spowoduje 

dalsze nierówności oraz upowszechnienie się w Europie umów 

śmieciowych i niepewnych miejsc pracy. 

Podczas posiedzenia Szczytu ETUC oraz belgijskie organi-

zacje związkowe planują demonstracje w Brukseli przeciwko 

Paktowi i polityce Europejskiego Zarządzania Gospodarczego. 

Kulminacją protestów europejskich związkowców będzie mani-

festacja w dniu 9 kwietnia 2011 r. w Budapeszcie przy okazji 

spotkania przedstawicieli Rady ds. Gospodarczych i Finanso-

wych (ECOFIN).                                                                     JK 
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